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KŁODZKO  (inf.  wł.).  Starostowie  pięciu  sudeckich  powiatów:  dzierżoniowskiego,
karkonoskiego,  kłodzkiego,  lubańskiego  i  ząbkowickiego  byli  dzisiaj  wyrazicielami
stanowiska gospodarzy wszystkich gospodarzy powiatów górskich w Polsce w sprawie ich
pominięcia  przez  rząd  przy  przydzielaniu  dotacji  covidowych.  Podpisali  w  tej  kwestii
stanowisko, które trafi do premiera.

W samo południe w starostwie powiatowym w Kłodzku odbyła się konferencja prasowa związana z
pomysłem rządu na inwestycyjne wspieranie finansowe samorządów lokalnych. W tej kwestii przyjął
on uchwałę  w lipcu 2020 r. wskazując, że zapewni pomoc dla gmin górskich.

- Bardzo cieszymy się, że taka pomoc jest i w naszych powiatach gminy górskie w zdecydowanej
większości ją otrzymały i mogą realizować zadania związane z rozwojem branży turystycznej - mówi
starosta kłodzki Maciej Awiżeń. - Cieszymy się z tego wsparcia rządu, ale chcielibyśmy zaapelować
do pana premiera, zwrócić uwagę, że samorządy górskie to nie tylko gminy, ale tez powiaty. Jeżeli
mówimy o wsparciu rozwoju turystyki i dojazdów do ważnych ośrodków, to większość dróg tam
prowadzących jest powiatowymi. W naszym przypadku tak jest np. w przypadku Zieleńca, Czarnej
Góry, Międzygórza, Bielic czy Polanicy-Zdroju...

Włodarz nie bez przyczyny to zaakcentował, gdyż tak w powiecie kłodzkim jak i np. karkonoskim czy
ząbkowickim  działania  podejmowane  przez  samorządy  gminne  i  powiatowe  powinny  ze  sobą
współgrać, aby zamierzony efekt przyniósł jak najwięcej korzyści. - Nie ukrywamy, że w tym zakresie
czujemy się trochę wykluczeni przez rząd - dodał M. Awiżeń. - Apelujemy do niego, aby dostrzegł te
drogi powiatowe, po których jeździ cała Polska, aby z jego strony było takie samo wsparcie.
 

Włodarze: Grzegorz Piotrowski z powiatu dzierżoniowskiego, Krzysztof Wiśniewski z powiatu
karkonoskiego, Walery Czarnecki z powiatu lubańskiego i Roman Fester z powiatu ząbkowickiego
również zaapelowali do premiera o zwrócenie się ku tym jednostkom samorządowym znajdującym się
w  Sudetach,  Karpatach,  Górach  Świętokrzyskich  i  innych.  Tym  samym  wzmocnili  stanowisko
(publikowaliśmy je tutaj:  http://www.dkl24.pl/pl/10343/60/c/powiaty-gorskie-na-cenzurowanym.html), będące
zarazem petycją o pomoc pieniężną dla powiatów.
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